
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVI/128/2020 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Płużnica w 2020 roku. 

Na podstawie art. 11 ust 1oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2020 poz. 638) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Płużnica na 2020 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 2D7090F6-FE9A-4FD2-810B-D41E2A04B7FC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/128/2020 

Rady Gminy Płużnica 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

         

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Płużnica w 2020 roku. 

 
 

Wprowadzenie 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Płużnica uchwały w sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płużnica w 2020 roku, 
zwanego dalej Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ((Dz.U. 
z 2019 r. poz. 122, dalej jako: u.o.z. oraz par.1123). 

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów oraz zwierząt 
gospodarskich. 

Na terenie Gminy Płużnica największa jest skala bezdomności psów stąd też większość działań 
określonych w Programie dotyczy tych zwierząt. 

 
 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Węgrowie; 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płużnica w 2020 roku. 

§ 2. 1.  Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Płużnica. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Płużnica – Wójt Gminy Płużnica; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Płużnica. 
 
 

Cel Programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płużnica oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  
 

Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Płużnica realizują: 

1) Schronisko poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt dostarczanych do Schroniska w przypadku 
zgłoszeń od mieszkańców, policji, organizacji społecznych itp. po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem 
Gminy; 

2) Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Id: 2D7090F6-FE9A-4FD2-810B-D41E2A04B7FC. Projekt Strona 1



§ 5. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, Gmina sprawuje poprzez: 

1) dokarmianie m.in. w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców gminy; 

2) wspieranie osób społecznie opiekujących się wolno żyjącymi kotami np. poprzez zakup karmy dla 
zwierząt; 

3) podejmowanie interwencji; 

4) kastrację, leczenie oraz organizowanie miejsc do schronienia 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płużnica realizują: 

1) Schronisko PHU DANIEL Artur Zielaskowski, Węgrowo 28G, 86-302 Węgrowo, na podstawie zawartej 
umowy w tym zakresie; 

2) organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym podmiotem. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek wg załącznika. 

§ 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt dla zwierząt realizują także: 

1) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Płużnica; 

2) Wójt Gminy poprzez prowadzenie działań promujących i zachęcających właścicieli psów i kotów do 
wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt z Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Płużnica oraz na stronie internetowej www.pluznica.pl  ; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów oraz Przychodnia Weterynaryjna Piotr Kotewicz, Andrzej 
Ługiewicz ul. Dąbrowskiego 11/3 86-300 Grudziądz. 

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Płużnica 72, 87-214 Płużnica. 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii - Przychodnia Weterynaryjna 
Piotr Kotewicz, Andrzej Ługiewicz ul. Dąbrowskiego 11/3, 86-300 Grudziądz.  
 
 

Finansowanie programu 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Płużnica w kwocie 30 000,00 zł. 

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843). 

 
 
 

Id: 2D7090F6-FE9A-4FD2-810B-D41E2A04B7FC. Projekt Strona 2

http://www.pluznica.pl/


Poz. Rodzaj usługi Miara Cena netto Wartość 
podatku 
VAT% 

1. Cena pobytu psa w schronisku* zł/ 1 doba 11,00 zł 23% 
2. Cena pobytu kota w schronisku * zł/ 1 doba  4,00 zł 23% 
3. Roboczogodzina pracownika podczas 

wykonywania usługi wyłapywania w dni 
powszednie od poniedziałku do piątku w godz. od 
7.00 do 15.00 

zł/ 1 h 16,00 zł 23% 

4. Roboczogodzina pracownika podczas 
wykonywania usługi wyłapywania w godz. od 
15.00 do 7.00 oraz w soboty, niedziele i święta 

zł/ 1 h 32,00 zł 23% 

5. Dojazd z Ośrodka w miejsce wyłapywania, 
kilometry przejechane podczas akcji oraz powrót 
do Ośrodka 

zł/ 1km  1,20 zł 23% 

6. Koszty utrzymania w gotowości stanowiska do 
przyjęcia psa, oraz gotowości do podjęcia usługi 
wyłapywania** 

1 miesiąc 325,20 zł 23% 

7. Uśpienie ślepego miotu psa i kota dostarczonego 
do schroniska (nie dotyczy urodzonego w 
schronisku) 

zł/ 1 szt. 20,00 zł 23% 

*wyżywienie, szczepienie, znakowanie mikroczipem, leczenie i podstawowe zabiegi weterynaryjne, 
kastrację i sterylizację zwierząt po 20 dniach od zakończenia kwarantanny, jeśli dla zwierzęcia 
nie znaleziono nowego opiekuna, a także jeśli do wykonania tego zabiegu nie będzie przeciwwskazań 
weterynaryjnych, całodobową obsługę oraz utrzymanie obiektu. 

**W przypadku nie posiadania na utrzymaniu minimum jednego zwierzęcia lub zgłoszenia jednej usługi 
odłowienia w danym miesiącu rozliczeniowym.

Id: 2D7090F6-FE9A-4FD2-810B-D41E2A04B7FC. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r.
poz. 122 z późn.zm.) zmieniony został m.in. art. 11 a, który zobowiązuje Radę Gminy corocznie do
31 marca uchwalać program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin na podstawie
art. 11 ust. 1 w/wym. ustawy.

Uchwalenie przez gminy Programu ma przyczynić się m.in. do ograniczenia bezdomności zwierząt oraz
zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym.

Id: 2D7090F6-FE9A-4FD2-810B-D41E2A04B7FC. Projekt Strona 1




